
Komentarz Zespołu Teatru im. Wilama Horzycy do wypowiedzi radiowej Pana Marszałka Piotra 
Całbeckiego z dnia 18 listopada

TEATR IM. WILAMA HORZYCY W TORUNIU·19 LISTOPAD 2016

W kwietniu 2015 r. Zarząd Województwa unieważnił konkurs na stanowisko dyrektora Teatru 
im. Wilama Horzycy, co Wojewódzki Sąd Administracyjny uznał za złamanie prawa. Dalsze 
decyzje Zarządu spowodowały, że Teatr wciąż nie ma dyrektora.  W poniedziałek 14 listopada na
spotkaniu zwołanym na prośbę Pana Marszałka w trybie nagłym, Zespół Teatru został 
zaskoczony propozycją powołania nowego dyrektora naczelnego   i artystycznego, którym 
miałby zostać niepracujący w zawodzie artystycznym od 30 lat Paweł Dangel. Aby umożliwić 
powołanie i ominąć wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego Pan Marszałek 
zaproponował istotną zmianę w działalności teatru, a mianowicie współprowadzenie instytucji 
przez Prezydenta Miasta Torunia. Równocześnie Pan Marszałek po raz kolejny zapewniał, że nie 
podejmie żadnych działań bez zgody Zespołu.  Pracownicy Teatru wyrazili wątpliwość wobec 
pomysłów Pana Marszałka. Proponowane rozwiązanie nie pozwoli na powołanie dyrektora. 
Byłoby to możliwe jedynie na drodze LIKWIDACJI Teatru (na 4 lata przed stuleciem instytucji!) i 
powołania w to miejsce nowej placówki. Jest to  rozwiązanie kuriozalne, długotrwałe i 
kosztowne. Zespół poprosił o czas na konsultacje prawne  i podjęcie decyzji, która będzie 
przekazana na następnym spotkaniu, na co Pan Marszałek wyraził zgodę. Od środy 16 listopada 
bezskutecznie próbujemy przekazać Panu Marszałkowi nasze stanowisko. Do dzisiaj nie mamy 
wyznaczonego terminu spotkania. Jesteśmy zdziwieni i zaskoczeni, że bez wysłuchania 
stanowiska zespołu, dotyczącego przyszłości naszego teatru, Pan Marszałek wypowiada się w 
mediach.     

Od początku sugerowaliśmy Panu Marszałkowi, aby nie odwoływać się od wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i powołać dyrektora teatru wybranego  w konkursie 
zgodnie z prawem. Nadal uważamy, że należy zaczekać na wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, do którego odwołał się Zarząd Województwa.  

Zespół Teatru im. Wilama Horzycy w Toruniu.


